

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

	สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท	
			31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด			98,163,494	405,131,595
เงินลงทุนชั่วคราว	6		550,605,783	350,681,734
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7		114,944,142	69,962,214
ลูกหนี้ชาวไร่	8		14,208,044	48,280,500
สินค้าคงเหลือ	9		477,136,880	345,065,455
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน			1,255,058,343	1,219,121,498
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10		22,128,578	22,128,578
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11		352,840,815	330,294,513
เงินมัดจำค่าเช่าที่ดิน	12		25,358,949	25,358,949
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	13		8,435,940	8,556,610
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	19		10,432,698	10,408,712
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น			2,023,918	1,646,944
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			421,220,898	398,394,306
รวมสินทรัพย์			1,676,279,241	1,617,515,804

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

	หมายเหตุ	บาท	
		31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	70,086,613	74,885,608
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	16	790,973	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		37,217,256	25,451,961
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,759,007	3,180,112
รวมหนี้สินหมุนเวียน		111,853,849	103,517,681
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	16	3,261,040	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	17	45,080,461	44,907,938
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		48,341,501	44,907,938
รวมหนี้สิน		160,195,350	148,425,619
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม			
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		1,028,823,166	981,829,460
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,516,083,891	1,469,090,185
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,676,279,241	1,617,515,804

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสซิง จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

	บาท	
หมายเหตุ	2560	2559
รายได้จากการขาย	333,075,888	308,133,799
ต้นทุนขาย	(235,089,225)	(228,510,438)
กำไรขั้นต้น	97,986,663	79,623,361
รายได้อื่น	4,109,091	3,047,317
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	102,095,754	82,670,678
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(21,297,856)	(19,758,133)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(20,774,259)	(19,084,603)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(1,248,123)	(4,779,572)
รวมค่าใช้จ่าย	(43,320,238)	(43,622,308)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	58,775,516	39,048,370
ต้นทุนทางการเงิน	(32,225)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	58,743,291	39,048,370
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19 (11,749,585)	(6,106,127)
กำไรสำหรับงวด	46,993,706	32,942,243
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	46,993,706	32,942,243
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
กำไรสำหรับงวด	0.12	0.09
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	381,145,725	381,145,725

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูตส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

	บาท				
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
			ทุนสำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	381,145,725	68,000,000	38,115,000	861,681,414	1,348,942,139
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	32,942,243	32,942,243
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	32,942,243	32,942,243
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	381,145,725	68,000,000	38,115,000	894,623,657	1,381,884,382
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	381,145,725	68,000,000	38,115,000	981,829,460	1,469,090,185
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	46,993,706	46,993,706
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	46,993,706.00	46,993,706
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	381,145,725	68,000,000	38,115,000	1,028,823,166	1,516,083,891

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

	บาท	
	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	58,743,291	39,048,370
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน		
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,102,464	(208,337)
ขาดทุน(กำไร)จากการปรับลดมูลค่าสินค้า	(128,542)	149,822
กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	(542,906)	-
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(85,774)	-
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(358,812)	(317,755)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,179,267	9,305,470
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	1,237,725	900,231
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	32,225	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	70,178,938	48,877,801
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(46,084,392)	(19,783,865)
ลูกหนี้ชาวไร่	34,072,456	17,669,343
สินค้าคงเหลือ	(131,942,883)	(75,468,967)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(376,974)	(453,956)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(5,232,309)	(8,292,911)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	578,895	(340,265)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(1,065,202)	(90,300)
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(79,871,471)	(37,883,120)
จ่ายดอกเบี้ย	(32,225)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(8,276)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(79,911,972)	(37,883,120)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

บาท

	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(250,000,000)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	50,704,631	-
เงินสดจ่ายมัดจำค่าเช่าที่ดิน	-	(25,358,949)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	372,902	317,757
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม)	(28,133,662)	(19,294,843)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	-	(255,000)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(227,056,129)	(44,591,035)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(306,968,101)	(82,474,155)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	405,131,595	259,786,030
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	98,163,494	177,311,875
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
เงินสดจ่ายในการซื้ออาคารและอุปกรณ์		
รายละเอียดอาคารและอุปกรณ์ได้มาในระหว่างงวดดังนี้		
อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างงวด	(32,618,989)	(13,676,402)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น	4,052,013	-
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	433,314	(5,618,441)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(28,133,662)	(19,294,843)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้